
  

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

03 июля 2023 г.                                             Донецк                                                                  № 99  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О сроках представления месячной и квартальной отчетности в 2023 году 

 

В соответствии со статьями 154, 264
2
, 264

3 
Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской  

Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления, 

рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных 

внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных 

бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», 

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 

191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления 

годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки представления месячной и квартальной 

отчетности главными распорядителями средств бюджета Донецкой Народной 

Республики, главными администраторами доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики, 

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования Донецкой 

Народной Республики в 2023 году согласно приложению к настоящему 

Приказу. 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

12 июля 2023 г. 

под регистрационным № 5591 
 



2 
 

 

2. Установить, что отчетность, указанная в пункте 1 настоящего 

Приказа, предоставляется в Министерство финансов Донецкой Народной 

Республики в виде электронного документа, подписанного усиленной 

цифровой подписью на электронных носителях или путем передачи по 

телекоммуникационным каналам связи. В случае отсутствия 

организационно-технической возможности формирования и хранения 

бюджетной отчетности в виде электронного документа бюджетная 

отчетность формируется на бумажном носителе и представляется в 

сброшюрованном и пронумерованном виде с оглавлением и  

сопроводительным письмом с одновременным представлением электронной  

копии бюджетной отчетности на электронных носителях или путем передачи 

по телекоммуникационным каналам связи. 

 

3. Департаменту учета контроля и финансовой отчетности 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики направить 

настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 



Приложение к Приказу  

Министерства финансов   

Донецкой Народной Республики   

от 03.07.2023 № 99 

 

Сроки представления месячной и квартальной бюджетной отчетности 

главными распорядителями средств бюджета  

Донецкой Народной Республики, главными администраторами доходов  

и источников финансирования дефицита бюджета  

Донецкой Народной Республики, отчетности об исполнении бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Донецкой Народной Республики в 2023 году 

 

Периодичность 

Наименование формы отчетности Срок представления 

Главные распорядители средств бюджета Донецкой Народной Республики, 

главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной Республики 

Бюджетная отчетность за 9 месяцев 2023 года 

Справка по консолидируемым расчетам  

(ф. 0503125) 

не позднее 4 октября 2023 года 

Отчет об исполнении бюджета главного 

распорядителя, распорядителя, получателя 

бюджетных средств, главного 

администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов 

бюджета (ф. 0503127) 

не позднее 6 октября 2023 года 

Месячная бюджетная отчетность в 2023 году 

Справка по консолидируемым расчетам  

(ф. 0503125) 

 

- за октябрь 2023 года не позднее 3 ноября 2023 года 

- за ноябрь 2023 года не позднее 5 декабря 2023 года 

Отчет об исполнении бюджета главного 

распорядителя, распорядителя, получателя 

бюджетных средств, главного 

администратора, администратора источников 

финансирования дефицита бюджета, главного 

администратора, администратора доходов 

бюджета (ф. 0503127) 

 

- за октябрь 2023 года не позднее 8 ноября 2023 года 

- за ноябрь 2023 года не позднее 8 декабря 2023 года 

 

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Донецкой 

Народной Республики 

Бюджетная отчетность за 9 месяцев 2023 года 

Справка по консолидируемым расчетам  

(ф. 0503125) 

не позднее 4 октября 2023 года 

 



2 
 

                                                                                                   Продолжение приложения 

 

Отчет об исполнении бюджета 

территориального государственного 

внебюджетного фонда (ф. 0503117) 

не позднее 6 октября 2023 года 

Месячная бюджетная отчетность в 2023 году 

Справка по консолидируемым расчетам  

(ф. 0503125) 

 

- за октябрь 2023 года не позднее 3 ноября 2023 года 

- за ноябрь 2023 года не позднее 5 декабря 2023 года 

Отчет об исполнении бюджета 

территориального государственного 

внебюджетного фонда (ф. 0503117) 

 

- за октябрь 2023 года не позднее 8 ноября 2023 года 

- за ноябрь 2023 года не позднее 8 декабря 2023 года 

 

 

 

Директор Департамента учета,  

контроля и финансовой 

отчетности – главный бухгалтер  

Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики В.Ф. Дреморецкая 




